
 

Seite 1 zur BV-StVV-225-21 

Stadt Vetschau/Spreewald  

Beschlussvorlage 
öffentlich 

Vorlage-Nr: 
AZ: 
Datum: 
Amt: 
Verfasser: 

BV-StVV-225-21 
4.2-ro 
06.10.2021 
Fachbereich Bau 
Irena Roggatz 

Beratungsfolge 

            Ortsbeirat des Ortsteiles Raddusch 

25.10.2021 Wirtschaftsausschuss 

01.11.2021 Ortsbeirat des Ortsteiles Missen 

01.11.2021 Ortsbeirat des Ortsteiles Repten 

01.11.2021 Ortsbeirat des Ortsteiles Stradow 

02.11.2021 Ortsbeirat des Ortsteiles Naundorf 

02.11.2021 Ortsbeirat des Ortsteiles Ogrosen 

03.11.2021 Ortsbeirat des Ortsteiles Göritz 

03.11.2021 Ortsbeirat des Ortsteiles Laasow 

18.11.2021 Hauptausschuss 

19.11.2021 Ortsbeirat des Ortsteiles Koßwig 

26.11.2021 Ortsbeirat des Ortsteiles Suschow 

08.12.2021 Stadtverordnetenversammlung  

                     Vetschau/Spreewald 

Anw. Dafür Dag. Enth. 

Betreff 

Erste Satzung zur Änderung  der Satzung über die Straßenreinigung einschließlich 
Winterwartung der Stadt Vetschau/Spreewald (Straßenreinigungssatzung) vom 27.07.2018 

 
Beschluss: 
 
Erste Satzung zur Änderung der Satzung über die Straßenreinigung einschließlich 
Winterwartung der Stadt Vetschau/Spreewald (Straßenreinigungssatzung) vom 
27.07.20218 
 
Auf Grund der §§ 3, 28 und 64 der Kommunalverfassung des Landes Brandenburg (BbgKVerf) 
vom 18. Dezember 2007 (GVBl. I/07, [Nr.19], S. 286), zuletzt geändert durch Artikel 1 des 
Gesetzes vom 23.06.2021 (GVBl. I/21, [Nr.21]) und §§ 17,47 und 49a des Brandenburgischen 
Straßengesetzes (BbgStrG) in der Fassung der Bekanntmachung vom 28.07.2009 (GVBl. I/09 
[15], S. 358), zuletzt geändert durch Artikel 2 des Gesetzes vom 18.12.2018 (GVBl. I/18, 
[Nr.37], S.3) hat die Stadtverordnetenversammlung der Stadt Vetschau/Spreewald in der 
Sitzung am 08.12.2021 folgende Satzung beschlossen: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Seite 2 zur BV-StVV-225-21 

 
Artikel 1 
 
Im § 2 Abs.1 wird in der Anlage dieser Satzung im Straßenreinigungsverzeichnis die „Bedburger 
Straße“ in alphabetischer Reihenfolge wie folgt ergänzt: 
 
 
 

Straße   Reinigung Winterwartung

 durch 

Fahr-

bahn
Radwege

Geh-

weg

gemein-

same 

Geh- u. 

Radwege

Straßen-

klassifi-

zierung

durch

Fahrbahn

4-

wöchent-

lich

Fahrbahn

8-

wöchent-

lich

gemein-

same 

Geh- u. 

Radwege

Gehweg

Radwege

nach 

Erforder-

nis

Fahrbahn

nach 

Erforder-

nis

 
Bedburger Straße AS S A S A  
 
Alle anderen Reglungen zu den Straßen im Straßenreinigungsverzeichnis, Anlage nach § 2 
Abs.1 der Straßenreinigungssatzung vom 27.07.2018, gelten weiter unverändert. 
 
Artikel 2 
 
Die erste Satzung zur Änderung der Satzung über die Straßenreinigung einschließlich 
Winterwartung der Stadt Vetschau/Spreewald (Straßenreinigungssatzung) vom 27.07.2018 tritt 
zum 01.01.2022 in Kraft. 
 
 
Vetschau/Spreewald, ................................. 
 
 
 
Bengt Kanzler 
Bürgermeister 
 
 

 

 
Beschlussbegründung: 
 
Die Stadt Vetschau betreibt ab 2019 die Reinigung bzw. Winterwartung auf Fahrbahnen sowie 
auf Geh- und Radwegen der öffentlichen Straßen gem. der Straßenreinigungssatzung vom 
27.07.2018, Beschluss der Stadtverordnetenversammlung vom 28.06.2018. Das 
Straßenreinigungsverzeichnis, Anlage der Straßenreinigungssatzung, gilt ab 01.01.2019.  
 
Die Bedburger Straße wurde im Straßenreinigungsverzeichnis nun ergänzt, weil die Widmung 
für diese Straße am 06.05.2021 rechtswirksam wurde. 
 

 

 

 

 

 

 



 

Seite 3 zur BV-StVV-225-21 

Finanzielle Auswirkungen: 

 

 

☐ NEIN  

   

X  JA  

 Betrag in €: ca. 600,00 € jährlich für die Bedburger Straße geschätzt 

 Produkt: 54501 - Straßenreinigung und Winterdienst 

 Ergebniskonto: 545701 – Erstattung an private Unternehmen  

 Finanzkonto:  

 Maßnahme:  

 
Folgekosten bei 

Investitionen ab 50.000 €: 
 

 

☐ Mittel sind im Haushalt geplant Betrag in €:  

    

☐ Mittel werden bereitgestellt Betrag in €:  

 • Im Rahmen des Budgets ☐ 

 • Als über- oder außerplanmäßige Haushaltsausgabe ☐ 

 
Deckung:  ☐ Mehrertrag /-Einzahlung 

☐ Minderaufwand /-Auszahlung 
 

 • Im Rahmen eines Haushaltsnachtrages ☐ 

 • In der folgenden Haushaltsplanung X 

 

Anmerkung zu den finanziellen Auswirkungen Fachbereich Finanzen: 

 

Keine weiteren Anmerkungen. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mitarbeiter  Sachbearbeiter  Fachbereichsleiter  Bürgermeister 


	FLD_voname
	Beschlußvorschlag
	Sachverhalt
	FAuswirkung
	Anlage

